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Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds.
Przedsiębiorstw i Przemysłu ogłosiła nabór wniosków na projekty popularyzujące wiedzę
w zakresie własności intelektualnej. Są one stworzone w ramach HORIZON2020 -
największego programu Unii Europejskiej, dotyczącego finansowania badań i innowacji.

IPorta2: Projekt ma za zadanie połączyć i pomóc National Intellectual Proprety Offices - NIPOs (w
Polsce jest to Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej) w stworzeniu i zapewnieniu lepszych usług
w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). Dotyczy to również upowszechniania informacji
dotyczących działalności na prawach europejskich (Unitary Patent, European Trade mark,
Community design). W celu dotarcia do jak najszerszej grupy odbiorców, pomysłodawca powinien
wymyślić mechanizm, który zaangażuje przynajmniej 25 Narodowych Biur Własności Intelektualnej,
spełniających wymagania i będących członkami Unii Europejskiej i strategii Horizon2020. Budżet
przeznaczony na ten projekt to 3 000000 euro. Wnioski można przesyłać do 2 kwietnia 2014 roku.
Więcej informacji pod linkiem: IPorta2.

European Intellectual Property Rights (IPR) Helpdesk: Nowy projekt Helpdesk powinien zostać
zaprojektowany na bazie już istniejącego. Można zapoznać się z nim tutaj www.iprhelpdesk.eu.
Nowy Helpdesk powinien dotrzeć do większej grupy potencjalnych odbiorców z lepszą jakością usług.
Powinien on również umożliwić nawiązanie silnych kontaktów z przedsiębiorstwami i organizacjami
wspierającymi rozwój badań lub innowacji. Akcja będzie trwać 48 miesięcy. Budżet przeznaczony na
ten projekt to 4 000000 euro. Wnioski można przesyłać do 2 kwietnia 2014 roku. Więcej na ten temat
na stronie www.ec.europa.eu.

Źródło: www.malopolska.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.

 
05-01-2026

Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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